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Bp. Ha Numri i
DOKYyM. Bua Ha pokymeHTOT CtpaHa  dokum Lloji i dokumentit Fagja
09- 3aKkny4oK 3a M3MEHW M [OMNOSMHYBake Ha FOAMLLHMOT 09- Konkluzé pér ndryshimin dhe plotésimin e planit vjetor pér
1598/1  nnaH 3a JaBHu HabaBku 2 1598/1  Furnizime Publike 2
Oanyka 3a [OMONnHyBake Ha rOAMWIHUOT NnaH 3a 2 Vendim pér plotésimin e planit vjetor furnizime publike pr 2
JaBHuM HabaBkn Ha onwTuHa [onHewn 3a 2016 roanHa viti 2016 pér Furnizime Publike né komunén e Dollnenit
pér vitin 2016,
[ogvweH nnaH 3a JaBHM HabaBkM Ha oOnwTUMHA 3 Plan vjetor pér furnizime publike né komunén e Dollnenit 3
LonHenn 3a 2016 roguHa pér vitin 2016
09- 3akny4ok 3a MopAaplika Ha vHWUMjaTUBaTa of rpyna 5 09- Konkluzé pér pérkrahjen e iniciativés sé& njé grupi té 5
1598/2  rparfaHn op onwTtuHa [onHeHW 3a naTyBawe BO 1598/2  qytetaréve nga komuna e Dollnenit pér udhétim né Ukrainé
YkpavHa
Oanyka 3a ogobpyBare Ha CpeAcTBa 3a MoAApLUKa Ha 6 Vendim pér miratimin e mjeteve pér pérkrahjen e 6
VHUUMjaTMBaTa Of rpyna rparaHu og onwTuHa JonHeHn iniciativés nga njé grup qytetarésh té komunés sé Dollnenit
3a naryBake BO YkpauHa pér udhétim né Ukrainé
09- 3aknyy4ok 3a natyBawe Ha CoBeTHuunTe BO CapaeBo 6 09- Konkluzé pér udhétimin e késhilltaréve né Sarajevé 6
1598/3 1598/3
Opnyka 3a ofobpyBarbe Ha cpefcTBa 3a naTtyBake Ha 6 Vendim pér miratimin e mjeteve pér udhétimin e 6
CoBeTHuumTe op onwTtuHa [onHeHn Bo CapaeBo késhilltaréve  nga komuna e Dollnenit né Sarajevé
(ekckyp3uja) (ekskursion)
09- 3akny4yok 3a peoHusaumja Ha OQY Ha HMBO Ha 7 09- Konkluzé pér rajonizimin e SHFK né nivel t& komunés sé 7
1598/4 onwTuHa [JJonHeHn 1598/4  Dollnenit
Opanyka 3a yTBpayBake Ha PeoHu3auuja Ha OCHOBHUTE 7 Vendim pér caktimin e rajonizimit pér shkollat fillore né 7
yunnuwiTa Bo onwtuHa [JonHeHu komunén e Dollnenit
09- 3akny4yok 3a 3rofiemyBake Ha LieHaTa Ha BojaTta u 7 09- Konkluzé pér rriten e ¢mimit t€ ujit dhe mbeturinave 7
1598/5  kOMyHanHWOT CMET 1598/5 komunale
Opnyka 3a 3ronemyBare Ha LieHuTe Ha Bogara 3a 8 Vendim pér rritien e ¢cmimit té ujit pér pije dhe mbeturinave 8
NMeH-E U KOMYHaNHWOT CMET BO OMLITUHA [JoNHEHM komunale né komunén e Dollnenit
09- 3akny4yok 3a M3MeHa Ha pacrnopefoT Ha CPeAcTBa Ha 8 09- Konkluzé pér ndryshimin e shpérndarjes sé mjeteve né 8
1598/6 OyieToT Ha onwTtmHa [JonHeHu 3a 2016 roguHa 1598/6  Buxhetin e komunés sé Dollnenit pér vitin 2016
Oanyka 3a M3MeHa Ha pacnopefoT Ha cpefctBa Ha 8 Vendim pér ndryshimin e shpérndarjes sé mjeteve né 8
ByyetoT Ha onwTunHa JdonHeHu 3a 2016 roguHa Buxhetin e komunés sé Dollnenit pér vitin 2016
09- U3aBecTyBame 3a npomeHa Ha mmeto Ha OY ,Bepa 9 09- Lajmérim pér ndryshimin e emrit t& SHF “Vera Ciriviri- 9
1598/9 Linpuumpn — TpeHa of cTpaHa Ha rpafoHaYanHuKoT Ha 1598/6 Trena” nga ana e prefektit t&é komunés
onwTMHaTa
Opnyka 3a npomeHa Ha umeto Ha OY ,Bepa Linpuempu 9 Vendim pér ndryshimin e emrit t&¢ SHF “Vera Ciriviri- 9
— TpeHa“ c. lebpewute Bo OOY ,Anu ®etaxu Okujap“ c. Trena”, f. Debresht né SHFK “Ali Fetahi Okijar” f. Debresht
Oebpelute
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 on 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM“ 6p.5/02) n unen 52 crtaB 1 Touka 7 opf
CratyToT Ha onwTtuHa [donHeHu (“CnyxbeH rmacHvk Ha onwTtuHa [onHeHn"
6p.8/05, 04/09 n 02/10 papgoHavanHwWk Ha onwTuHa [onHeHn ro goHece
CnefHuoT:

3 AKNDY 40K

3a u3MeHM ¥ pononHyBawe Ha roAULIHUOT NnaH 3a JaBHM HabaBKu

1.Ce npornacysa, Opnyka 3a U3aMeHu1 1 AOMNONHyBake Ha roAULLHMOT NnaH 3a
JaBHu Habaskn 08-1536/2n0HeceHa of COBETOT Ha onwTuHa [ornHeHu Ha
AeH 27.05.2016 roguHa.

2.3akny4okoT ke ce o6jaBu Bo Crnyx6eH rmacHuK Ha onwTrHa JonHeHw.

Bp. 09-1598/1
03.06.2016

pagoHavanHuk
Bowe Munoweckn

Bp3 ocHoBa Ha uneH 28 ctaB 1 anuHeja 3 og CTaTyTOT Ha oOnwWTWMHA
[donHeHn u cornacHo ogvWHMOT nnaH 3a jaBHM HabaBKM Ha OMWTWUHA
HonHeHn 3a 2016, 6p. 08-222/3 op 29.01.2016, CoBeTOT Ha OMWTWHA
[onHeHu ja goHece cnegHaTa:

OAONYKA
YneH 1
Co oBaa oanyka ce BpLK AOMOfHyBake Ha [OAMWHMOT MnaH 3a jaBHuW
HabaBku Ha onwTuHa JonHeHn 3a 2016, 6p. 08-222/3 og 29.01.2016.
UneH 2
Bo genot Il og MNoguwHWoT nnaH 3a jaBHW HabaBku Ha onwTuHa [onHeHu 3a
2016, (noroBopw 3a jaBHM HabaBku Ha ycnyru), ce gofdaBa HoBa Touka 12
M3paboTka Ha npoektu 3a natuwTa®, co MnpoueHeTa BpPeaHOCT of
2.000.000,00 geHapu co Bua Ha noctanka — OTBopeHa nocTarnka 1 Todka 13
,HabaBka Ha ycnyru 3a naTtyBare BO CTPaHCTBO" CO MpoueHeTa BPpeAHOCT Of,
300.000,00 geHapu v BuA Ha noctanka bapawe 3a npubuparse Ha noHyaw.
Bo genor Ill og MNoguwHuoT nnaH 3a jaBHM HabaBku Ha onwTuHa [JonHeHu 3a
2016, (moroBopu 3a jaBHM HabaBku Ha paboTu), ce gopaBaaT HOBU TOYKU U
Toa, Toyka 6 ,PekoHCTpykumja Ha Apyrn o6jekTv (y4vnuwHKu 3rpagwu)‘, co
npoueHeTa BpegHocT of 1.000.000,00 geHapu co BuA Ha nocTanka — bapane
3a npubupatbe Ha noHyaw, Touka 7 ,PeKOHCTpyKuMja Ha OernoBHU O6jekTn
(nporpama 3a eHepreTcka eduKacHOCT)‘, CO MpoueHeTa BpegHocTa of
2.000.000,00 peHapu co Bua Ha noctanka — OTBopeHa nocranka, Toyka 8
JMrpagba Ha coobpakajHa curHanusaumja“, co npoueHeTa BpeaHOCT Of
200.000,00 geHapm co BuA Ha nocTanka — bapare 3a npubupare Ha noHyaw,
Touka 9 ,PeKkoHCTpyKLMja HaobjekTn of KynTypaTa“, co npoLeHeTa BpeaHOCT
o 810.000,00 geHapu co Bua Ha noctanka — bapawe 3a npubupare Ha
noHyam u todka 10 ,Mckon n yncterwe Ha kaHanu* co npoLeHeTa BpeaHOCT o
200.000,00 geHapm co BuA Ha noctanka — bapame 3a npubupare Ha NoHyau.
Ynen 3
OBaa oanyka Brnerysa BO curna of AeHOT Ha objaByBane BO CNyX0eH rmacHuk
Ha onwTnHa [JonHeHw.
MpeTtcepnaten Ha CoBeToT
Ha onwTunHa JonHeHn
XycenH XacaHoBUK

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika
7 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE

pér ndryshimin dhe plotésimin e planit vjetor pér Furnizime Publike
1. Shpallet vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e planit vjetor pér
Furnizime Publike me nr. 08-1536/2, i sjellur nga ana e Késhillit té
komunés sé Dollnenit mé datén 27.05.2016.

2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t&¢ komunés sé Dollnenit.

Nr. 1598/1
03.06.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 28, paragrafit 1, alineja 3 nga Statuti i komunés sé
Dollnenit dhe né pérputhje me planin vjetor pér Furnizime Publike té
komunés sé Dollnenit pér vitin 2016, nr. 08-222/3 nga 29.01.2016 Késhilli i
komunés sé Dollnenit e solli kété:

VENDIM
Neni 1
Me kété vendim béhet plotésimi i Planit Vjetor pér Furnizime Publike né
komunén e Dollnenit pér vitin 2016, nr. 08-222/3 nga 29.01.2016.
Neni 2

Né pjesén e II-té té planit Vjetor pér vitin 2016 (kontrata pér furnizime
publike té shérbimeve) shtohet piké e re 12 “Pérpunimi i projekteve pér
rrugét” me shumé té vlerésuar prej 2000.000.00 denaréve me llojin e
procedurés -Proceduré e hapur dhe pika e 13 “Furnizimi i shérbimeve pér
udhétim jashté shtetit” me shumé té vlerésuar prej 3.00.000.00 denaréve
dhe lloji i procedurés -Kérkesé pér grumbullimin e ofertave. Né pjesén e lll-
té té Planit Vjetor pér Furnizime Publike t&é komunés sé Dollnenit pér vitin
2016 (kontrata pér furnizime publike pér puné) shtohen pika té reja edhe
até pika e 6 “Rikonstruimi i objekteve tjera (ndértesa shkollore)’ me shumé
té vlerésuar prej 1.000.000.00 denaréve me llojin e procedurés —Kérkesé
pér grumbullimin e ofertave, pikén 7 “Rikonstruimi i objekteve afariste
(programi pér efikasitet energjetik)’ me shumé té vlerésuar prej
2.00.000.00 denaréve me llojin e procedurés — Kérkesé pér grumbullimin e
ofertave dhe pikén 10 “Gérmimi dhe pastrimi i kanaleve” me shumé té
vlerésuar prej 200.000.00 denaréve me llojin e procedurés -Kérkesé pér
grumbullimin e ofertave.

Neni 3
Ky vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes né Buletinin zyrtar té€ komunés sé
Dollnenit.

Kryetari i Késhillit t& komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq
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rOAULLEH NNAH 3A JABHN HABABKU HA ONWTUHA OONHEHU 3A 2016 TOAUHA

Bp. MpeameT Ha AOroBOpPOT 3a jaBHA LLn OuekyBaH MpoueHeTta Bupa Ha nocTanka
HabaBka/pamkoBHa cnorop6a cdpa | noyeTok Ha BpPeAHOCT Ha
cno | nocrankata AOroBopoT BO
pen (meceu) neHapu
onJ
H
1 2 3 4 5 6
| JoroBopwm 3a jaBHU HaGaBKN Ha CTOKU
1. HabaBka Ha KaHuenapwucku matepujanu u / JaHyapu Bapawe co npubuparme Ha noHyauM o mana
Apyr agMUHUCTPaTVMBHU MaTepujanuv 300.000,00 | BpegHoCT
2. HabGaBka Ha gpea 3a orpeB 3a OCHOBHWUTE / AsrycT
ysunuwta v 3a onwTtuHa flonHeHu 3.000.000,00 | OTBOpPEHa NocTanka
3. HabaBka Ha kaHuenapucku meben / JaHyapu - Baparte co npubupare Ha MoOHyaM of Mana
OdekemBpu 100.000,00 | BpegHOCT
4. HabaBka Ha jarneH 3a onwTtuHa JonHeHn v 3a / CentemBpu Baparse co npubvparse Ha NoHyau
oY ,BEPA UMPVBUPWU TPEHA" - lebpelute 300.000,00
5. HabaBka Ha onpema 3a rpeewe W / JaHyapun - Bapawe co npubupare Ha noHyaM o mana
KnuMmaTtusaumja OekemBpu 40.000,00 | BpepHocCT
6. Habaska Ha peknameH maTepujan / HoemBpu Bapawe co npubupare Ha noHyaM o mana
(kaneHgapw, HoTecu 1 ap.) 60.000,00 | BpegHoCT
7. HabaBka Ha nHdopmaTuyka u gpyra onpema / JaHyapu - Baparwe co npubupawe Ha MNOHyauM op Mana
OekemBpu 120.000,00 | BpegHoCT
8. HabaBka Ha komnjyTepcku cudTeep / JaHyapwu Baparwe co npubupawe Ha nNOHyauM op Mana
170.000,00 | BpegHoCT
9. HabaBka Ha ropviea 3a Bo3unarta BO OMNWTUHA / JaHyapu Bapatse co npubvpare Ha NoHyan
[onHeHn 540.000,00
10. | OppxyBare Ha ynMYHO COBETIyBake BO Aen / JaHyapu Bapate co npubvparse Ha NoHyan
0 HaceneHutTe mecrta BO onwTuHa [JonHeHn 900.000,00
11. HabaBka Ha kaHUenapwvcka u apyra onpema / JaHyapu - Bapamne co npubupare Ha noHyan
HekemBpm 220.000,00
12. HabaBka Ha Hadta 3a orpeB Ha COY JaHyapwu Bapame co npubvpare Ha noHyan
LJPEPOMABA" c. XXutowe 1.000.000,00
13. HabaBka Ha ycnyrm 3a naTyBawe BO / JyHu — 300.000,00 | Bapame co npubupare Ha noHyan
CTPaHCTBO OdekemBu
11 JloroBopwm 3a jaBHM HabaBKu Ha ycnyru
1. M3paboTka Ha npoekTHa [OKyMeHTauuja 3a / JaHyapwu
ypOaHMCTMYKM NNaHoBM U enabopatu 2.000.000,00 | OTBOpPEHa NocTanka
2. N3paboTka Ha MpoekTn 3a eHepreTcka / JaHyapn - Bapawe co npubupare Ha noHyau o mana
edmKacHOCT OekemBpu 300.000,00 | BpegHoOCT
3. M3paboTka Ha npoekTun 3a 06jekTn og obnacrta / JaHyapu - Bapate co npubupawe Ha NOHyau of Mana
Ha KynTypata HekemBpm 120.000,00 | BpegHocT
4. lMpeBo3 Ha y4YeHMUM W HaACTaBHWLM 3a / Jynu
notpebute Ha OY u COY BO onwTuHa 14.000.000,00 | OTBOpeHa nocTarnka
[onHeHn
5. 3MMCKO ofpXyBake Ha NOoKanHW ynuuym u / OkTOMBpM Bapame co npubupare Ha noHyan
naTmwT 360.000,00
6. OppxyBarbe Ha 3rpagv v Apyru rpagbu / JaHyapu -
HekemBpu 1.700.000,00 | OTBOpeHa nocranka
7. OppxyBake Ha MHdopmMaTnyka onpema / JaHyapn - Bapawe co npubuparbe Ha noHyau o mana
HekemBpu 160.000,00 | BpegHoCT
8. Habaska Ha ycnyru 3a MmobunHa TenedoHwuja / JaHyapu - Baparwe co npubupare Ha MNOHyaM opf Mana
DekemBpu 300.000,00 | BpegHoOCT
9. HesnHcekuyja " nepartusauuja Ha / JaHyapu - Baparwe co npubupare Ha noHyauM opf Marna
TepuTopujaTta Ha onwTuHa [lonHeHn HekemBpwm 120.000,00 | BpegHocT
10. Hagsop Hag wu3BplyBawe Ha rpagexHu / JaHyapu -
pabotun HekemBpum 1.500.000,00 | OTBOpeHa nocranka
11. M3paboTka Ha cTyaum / JaHyapu - Bapare co npubupare Ha noHyau
OekemBpu 400.000,00
12. M3paboTka Ha NnpoekTu 3a naruwta / JaHyapu -
DekemBpu 2.000.000,00 | OTBOpEHa NOCTanka
1l JoroBopu 3a jaBHM HabaBKKU Ha paboTu
1. U3rpapba, pekoHCTpyKUMja U oapXKyBame Ha / JaHyapu -
NOKanHW NaTuwTa u ynuum n MocToBu DekemBpu 3.300.000,00 | OTBOpEHa NocTanka
2. M3rpagba v peKoHCTpyKUWja Ha BOAOBOAN / JaHyapu -
DekemBpu 2.500.000,00 | OTBOpEHa NocTanka
3. Marpagba n pekoHCTpyKLMja Ha MOCTOBU / JaHyapu - Bapare co npubvpare Ha NoHyau
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OdekemBpu 500.000,00
4. W3rpapnba Ha 06GjekTy 3a cnopT v pekpeauyja JaHyapu -
OekemBpu 4.500.000,00 | OTBOpEHa nocTanka
5. Ypeaysare Ha ABOPHM MOBPLUMHM / JaHyapu -
OekemBpu 1.000.000,00 | OTBOpeHa nocranka
6. PekoHcTpykumja Ha Apyrv objekTn (yumnuHu JaHyapun -
3rpagm) HekemBpum 1.000.000,00 | Bapake co npubrpake Ha NOHyau
7. PekoHCcTpykumMja Ha  genoBHM  0BjeKTu JaHyapun -
(nporpama 3a eHepreTcka edrKacHOCT) OdekemBpu 2.000.000,00 | OTBOpPEHa NocTanka
8. Wrpapba Ha coobpakajHa curHanusauuja JaHyapun - 200.000,00 | Bapatbe co npubuparse Ha NoHyam
OdekemBpu
9. PekoHCTpykumja HaobjekTn o kynTypaTa JaHyapun - 810.000,00 | Bapatbe co npubuparse Ha NoHyam
OekemBpu
10. Mckon n uncterwe Ha kaHanm JyHun - 200.000,00 | Bapatbe co npubuparbe Ha NoHyam
OekemBu
lMpetcepaten Ha CoBeTOT Ha
onwTMHa [JonHeHu
XycenH XacaHoBMK
PLAN VJETOR PER FURNIZIME PUBLIKE NE KOMUNEN E DOLLNENIT PER VITIN 2016
Shifra Fillim i Shumae
Nr. Lénda e kontratés pér furnizim sipas pritur pér vlerésuar e
publik/kontraté kornizé FPK procedur kontratés né Lloji i procedurés
én (muaji) denaré
1 2 3 5 6
| Kontrata pér furnizime publike té mallrave
1. Furnizimi i materialeve pér zyra dhe / Janar Kérkesé me grumbullimin e ofertave té vlerés sé
materialeve tjera 300.000,00 | vogél
2. Furnizimi i drunjve pér nxehje pér shkollat fillor / Gusht
edhe pér komunén e Dollnenit 3.000.000,00 | Proceduré e hapur
3. Furnizimi i mobilieve pér zyra / Janar - Kérkesé me grumbullimin e ofertave té vlerés sé
Dhjetor 100.000,00 | vogél
4. Furnizimi i qymyrit pér komunén e Dollnenit / CentemB Kérkesé me grumbullimin e ofertave
dhe pér SHF “Vera Ciriviri-Trena”- Debresht pun 300.000,00
5. Furnizimi i pajisieve pér nxehje  dhe / Janar - Kérkesé me grumbullimin e ofertave té vlerés sé
klimatizim Dhjetor 40.000,00 | vogél
6. Furnizimi i materialit reklamues (kalendarg, / Néntor Kérkesé me grumbullimin e ofertave té vlerés sé
notesé etj.) 60.000,00 | vogél
7. Furnizimi i pajisjes informatike dhe pajisjeve / Janar - Kérkesé me grumbullimin e ofertave té vlerés sé
tjera Dhjetor 120.000,00 | vogél
8. Furnizimi i softuerit kompjuterik / Janar Kérkesé me grumbullimin e ofertave té vlerés sé
170.000,00 | vogél
9. Furnizimi i I1éndéve djegése pér automjetet e / Janar
komunés sé Dollnenit 540.000,00 | Kérkesé me grumbullimin e ofertave
10. Mirémbajtja e ndricimit té rrugicave né njé / Janar
pjesé té vendbanimeve né komunén e 900.000,00 | Kérkesé me grumbullimin e ofertave
Dollnenit.
11. Furnizimi i pajisjeve pér zyra dhe pajisjeve / Janar - Kérkesé me grumbullimin e ofertave
tjera Dhjetor 220.000,00
12. Furnizimi i naftés pér nxehje pér SHMK Janar
“Rilindja-Prerodba”, f. Zhitoshe 1.000.000,00 | Kérkesé me grumbullimin e ofertave
13. | Furnizimi i shérbimeve pér udhétime jashté / Qershor - 300.000,00
shtetit Dhjetor Kérkesé me grumbullimin e ofertave
Il Kontrata pér Furnizime Publike té
shérbimeve
1. Pérpunimi i dokumentacionit projektues pér / Janar Proceduré e hapur
plane dhe elaborate urbanistike 2.000.000,00
2. Pérpunimi i projekteve pér efikasitet energjetik / Janar - Kérkesé me grumbullimin e ofertave té vlerés sé
Dhjetor 300.000,00 | vogél
3. Pérpunimi i projekteve pér objekte nga sfera e / Janar - Kérkesé me grumbullimin e ofertave té vlerés sé
kulturés Dhjetor 120.000,00 | vogél
4. Transporti i nxénésve dhe arsimtaréve pér /
nevojave te SHF dhe SHMK né komunén e Korrik 14.000.000,00 | Proceduré e hapur
Dollnenit
5. Mirémbajtje dimérore té rrugéve dhe rrugicave / Tetor
loklae 360.000,00 | Kérkesé me grumbullimin e ofertave
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6. Mirémbajtia e ndértesave dhe ndértimeve / Janar - Proceduré e hapur
tjera. Dhjetor 1.700.000,00
7. Mirémbajtja e pajisjes informative / Janar - Kérkesé me grumbullimin e ofertave té vlerés sé
Dhjetor 160.000,00 | vogél
8. Furnizimi i shérbimeve pér telefoniné celulare / Janar - Kérkesé me grumbullimin e ofertave té vierés sé
Dhjetor 300.000,00 | vogél
9. Dezinsektimi dhe deratizimi i territorit né / Janar - Kérkesé me grumbullimin e ofertave té vlerés sé
komunén e Dollnenit. Dhjetor 120.000,00 | vogél
10. Mbikéqyrje né realizimin e punéve ndértimore / Janar -
Dhjetor 1.500.000,00 | Proceduré e hapur
11. Pérpunimi i studive / Janar - Kérkesé me grumbullimin e ofertave
Dhjetor 400.000,00
12. Pérpunimi i projekteve pér mbrojtjene rrugéve / Janar - Proceduré e hapur
Dhjetor 2.000.000,00
Il kontrata pér furnizime publike pér puné Proceduré e hapur
1. Nd pértimi, rikonstruimi dhe mirémbajtia e / Janar - Proceduré e hapur
rrugéve dhe rrugicave lokale dhe urave Dhjetor 3.300.000,00
2. Ndértimi dhe rikonstruimi i ujésjellésve / Janar - Proceduré e hapur
Dhjetor 2.500.000,00
3. Ndértimi dhe rikonstruimi i urave / Janar - Kérkesé me grumbullimin e ofertave
Dhjetor 500.000,00
4. Ndértimi i objekteve pér sport dhe argétim Janar - Proceduré e hapur
Dhjetor 4.500.000,00
5. Rregullimi i sipérfageve té oborreve / Janar - Proceduré e hapur
Dhjetor 1.000.000,00
6. Rikonstruimi i objekte tera (ndértesa shkollore) Janar - Kérkesé me grumbullimin e ofertave
Dhjetor 1.000.000,00
7. Rikonstruimi i objekte afariste (program pér Janar - Proceduré e hapur
efikasitet energjetik) Dhjetor 2.000.000,00
8. Ndértimi i sinjalizimit né trafik Janar - 200.000,00 | Kérkesé me grumbullimin e ofertave
Dhjetor
9. Rikonstruimi i objekteve té infrastrukturés Janar - 810.000,00 | Kérkesé me grumbullimin e ofertave
Dhjetor
10. | Gérmimi dhe pastrimi i kanaleve Qershor - 200.000,00 | Kérkesé me grumbullimin e ofertave
Dhjetor

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Toyka 2 o 3akoHOT 3a mokasnHa
camoynpaBa (“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) u uneH 52 ctaB 1 Touka 7 opf
CratyToT Ha onwTtuHa [onHeHu (“CnyxbeH rmacHuk Ha onwTtuHa [onHeHn"
6p.8/05, 04/09 n 02/10 MpagoHavanHuk Ha onwTuHa [JonHeHW ro goHece
CINeaHNOoT:

3 AKNY Y 0K
3a nopppluka Ha MHMLUMjaTUBaTa oA rpyna rparaHu op onwiTMHa
[onHeHn 3a natyBawe BO YKpauHa
1. Ce npornacysa, Ognyka 3a nogapLUKa Ha MHuumMjaTMBaTta of rpyna rparaHu
on onwTuHa [onHeHu 3a naTyBawe BO YkpauHa 08-1536/3poHeceHa o
COBETOT Ha onwTuHa [lonHeHn Ha geH 27.05.2016 roamHa.
2. 3aknyy4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx0eH rmacHuK Ha onwTuHa [JonHeHw.

Bp. 09-1598/2
03.06.2016

[pagoHavanHuk
Bowe Munowuecku

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anuHeja 15 op 3akoHoT 3a JlokanHa
CamoynpaBa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PM* 6p.05/02) a cornacHo yneH 28 ctas
1 anuHea 43 op CrartytoT Ha onwTtuHa [onHeHnu (,Cnyxb6eH rmacHuk Ha
onwTtuHa [JonHeHn 6p.08/05%), CoBeTOT Ha 4eTupueceTuliecTa cegHuuaTa
oApxaHa Ha geH 27.05.2016 roguHa ja goHece crnegHarta:

Kryetari i Késhillit té
komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetéqgeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika
7 nga Statuti i komunés sé€ Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé& Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér pérkrahjen e iniciativés sé njé grupi té gytetaréve nga komuna e
Dollnenit pér udhétim né Ukrainé
1. Shpallet vendim pér pérkrahjen e iniciativés sé njé grupi té gytetaréve
nga komuna e Dollnenit pér udhétim né Ukrainé me nr. 08-1536/3, i sjellur
nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé datén 27.05.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t&€ komunés sé& Dollnenit.

Nr. 1598/2
03.06.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, alineja 15 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05/02) dhe né pérputhje me
paragrafin 1, alineja 43 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar
i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli né seancén e dyzet e gjashté té
mbajtur mé 27.05.2016 e solli kété:
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ogonyexkKA
3a opo6pyBare Ha cpeAcTBa 3a NoAAplUKa Ha MHUUMjaTUBaTa of rpyna
rpafaHu of onwTuHa [JlonHeH 3a natyBake BO YKpauHa
Ynen 1
pyna rparaHu of onwTuHa [JonHeHu co uen 3a copaboTka co YkpauHa, 3a
noTpebuTe Ha onwTMHaTa, Ce OBO3MOXYBa peanusauuvja Ha natyBakeTo BO
MMme Ha onwTtuHa [lonHeHn 3a naTyBakbe BO YKkpauHa, TepMUHOT 3a noceTa ke
6uae pononuTenHo ogpedeH oA CTpaHa Ha rpagoHavanHMKOT Ha OnwTuHa
[onHeHwn.
YneH 2
CpenctBata 3a peanusauuja 3a nogdpluka Ha WHUAUMjaTMBaTa of rpyna
rparaHy og onwTuHa [onHeHu 3a natyBake BO YKpauHa, ce ofobpeHu of
cTpaHa Ha CoBeToT BO onwTuHa [onHeHn, Bo BucuHa og 100.000.00 geHapw,
n uctute ga 6wupat ucnnateHu og byyetoT Ha onwTuHa [donHenn 3a 2016
rogvHa.
YneH 3
OpnykaTta Bnerysa BO cuna Co AeHOT Ha He3nHoTo objaByBane Bo CryxbeH
CMacHuk Ha onwTnHa [JonHeHu.
Mpetcenaten Ha CoBeTOT Ha
onwTnHa [lonHeHn
XyceunH XacaHOBUK

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touyka 2 of 3akoHOT 3a JokanHa
camoynpasa (“Cn.secHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneHn 52 ctaB 1 Touka 7 of
CrartyToT Ha onwTtuHa [onHenu (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [onHeHn*
6p.8/05, 04/09 n 02/10 MNpagoHayanHuk Ha onwTuHa [lonHeHu ro goHece
CnefHuoT:

3 AKNY 4 0K
3a nartyBame Ha CoBeTHMuuTe Bo CapaeBo
1. Ce npornacyea, Ognyka 3a natyBawe Ha CoBeTHuumTe Bo Capaeso 08-

1536/400HeceHa of cOBeTOT Ha onwTuHa [donHenu Ha pgeH 27.05.2016

rogvHa.

2. 3akny4okoT ke ce o6jaBu Bo CriyxkbGeH rmacHvK Ha onwtnHa JonHeHw.

Bp. 09-1598/3
03.06.2016

'pagoHavanHuk
Bowe Munowieckn

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anuHea 15 op 3akoHOT 3a JlokanHa
CamoynpaBa (,CnyxbeH BecHuk Ha PM* 6p.05/02) a cornacHo uneH 28 ctas
1 anuHea 43 op CrartytoT Ha onwTumHa [HdonHeHu (,CnyxGeH rnmacHuk Ha
onwTtuHa [JonHeHn 6p.08/05%), CoBeTOT Ha YeTupueceTuliecTa cegHuuata
oppxaHa Ha fieH 27.05.2016 roguHa ja goHece cnepHata:

oanyekKA
3a ogobpyBame Ha cpeAcTBa 3a natyBawe Ha CoBeTHMUMTE o
onwTuHa flonHeHn Bo CapaeBo (ekcKyp3uja)
Ynen 1

CoBeTHUUMTE Ha onwTuHa [donHeHW 3a BOCMOCTaByBakwe Ha 3aefHudKa
copabotka co OnwTtuHuTe Ha rpag CapaeBo, ja goHece OBaa oAnyka 3a
rnoceta Ha UCTUTe, TEPMMHOT 3a rnoceTa ke Guae OONoONUTENHO oapeaeH of
cTpaHa Ha CoBeTOoT Ha onwTrHa JonHeHw.

YneH 2

CpenctBaTa 3a peanusaumja Ha MeryHapogHuM noceTu 3a copaboTtka co
OMWTUHM BO ApYrv ApXaBu ce npeasuaeHy Bo byuieToT Ha onwTtuHa JonHeHn
3a 2016rogmHa o kom ke buae ncnnaTeHo naTyBaHeTO.

YneH 3

Opnykata Brnerysa Bo Cuna co IEHOT Ha HE3NHOTO o6jaByBare Bo CrnyxbeH

"macHuk Ha onwTHa JONHEHW.

MpeTcepaten Ha CoBeTOT Ha
onwTuHa [lonHeHn
XycenH XacaHoBuK

VE ND I M
Pér miratimin e mjeteve pér pérkrahjen e iniciativés nga njé grup
gytetarésh té komunés sé Dollnenit pér udhétim né Ukrainé
Neni 1
Njé grup gytetarésh nga komuna e Dollnenit me géllim pér bashképunim
me Ukrainén pér nevojat e komunés mundésohet realizimi i udhétimit né
emér té komunés sé Dollnenit pér udhétim né Ukrainé. Periudha kohore
pér vizité né ményré plotésuese do té caktohet nga ana e kryetarit té
komunés.
Neni 2
Mjetet pér realizimin pér pérkrahjen e iniciativés nga grupi qytetarésh
nga komuna e Dollnenit pér udhétim né Ukrainé jané té miratuara nga
Késhilli i komunés sé Dollnenit né lartési prej 1.00.000.00 denaréve dhe té
njéjtat do té paguhen nga Buxheti i komunés sé Dollnenit pér vitin 2016.
Neni 3
Vendimi hyn né fugi nga dita e shpalljes sé tij né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.
Kryetari i Késhillit t&
komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetéqgeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika
7 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér udhétimin e késhilltaréve né Sarajevé
1. Shpallet vendim pér udhétimin e késhilltaréve né Sarajevé me nr. 08-
1536/4, i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé datén
27.05.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t&¢ komunés sé Dollnenit.

Nr. 1598/3
03.06.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, alineja 15 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05/02) dhe né pérputhje me nenin
28, paragrafin 1, alineja 43 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini
zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli né seancén e dyzet e
gjashté té mbajtur mé 27.05.2016 e solli kété:

VE ND I M
Pér miratimin e mjeteve pér udhétimin e késhilltaréve nga komunae
Dollnenit né Sarajevé (ekskursion)
Neni 1

Késhilltarét e komunés sé Dollnenit pér vendosjen e bashképunimit té
pérbashkét me komunat e qytetit t& Sarajevés e solli kété vendim pér
vizitén e té njéjtave . Periudha kohore pér vizité né ményré plotésuese do
té caktohet nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit.

Neni 2
Neni 2

Mjetet pér realizimin e vizitave ndérkombétare pér bashképunim me
komuna né shtete tjera jané té paraparé né buxhetin e komunés sé
Dollnenit pér vitin 2016 nga té cilét do té paguhet udhétimi.

Neni 3

Vendimi hyn né fugi nga dita e shpalljes sé tij né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.

Kryetari i Késhillit t&
komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touyka 2 of 3akoHOT 3a JokanHa
camoynpasa (“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Touka 7 opf
CraTyToT Ha onwTnHa fonHeHn (“Cnyx06eH rmacHuk Ha onwTtuHa JonHeHn"
6p.8/05, 04/09 n 02/10 MNpagoHayanHuk Ha onwTuHa [lonHeHu ro goHece
CnegHvoT:

3 AKINY Y 0K
3a PeoHusauuja Ha OOY Ha HMBO Ha onwTuHa [lonHeHu
1. Ce npornacyBa, Opnyka 3a PeoHusauuja Ha OOY Ha HMBO Ha OMWTUHA
[onHeHn 08-1536/5a0HeceHa of COBETOT Ha onwTuHa [donHeHM Ha OeH
27.05.2016 rogunHa.
2. 3aknyu4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx0eH rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHw.

Bp. 09-1598/4
03.06.2016

pagoHavanHuk
Bowwe Munoweckn

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22 ctaB 1 Touka 8 op 3akoHoT 3a JlokanHa
Camoynpasa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PM* 6p. 05/02) u uneH 28 ctaB 1 Touka 11
og Cratytor Ha onwTuHa [onHenn (,Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTuHa
[onHenn* 6p. 8/05) a cornmacHo uneH 46 Toyka 5 of 3aKOHOT 3a OCHOBHO

obpasoBaHue (,Cnyx06eH BECHUK Ha PM*
6p.103/08,33/2010,116/2010,156/2010,18/2011,42/2011,51/2011,6/2012,100/
2012,24/2013,41/2014,116/2014,135/2014,10/2015,98/2015,145/2015 "

30/2016), CoBeToT Ha onwTuHa [ONHEHN Ha cegHuuaTa ofpXaHa Ha AeH
27.05.2016 roguHa ja goHece cnegHara:
oOaANnNYKA
3a yTrBpAayBame Ha PeoHusaumja Ha OCHOBHUTE y4YunuLiTa BO ONWTHUHA
OonHeHn
Ynen 1
Bo onwTtnHa [onHenn noctojat 7 (cegym) OCHOBHM yunnuwTa n T1oa: OY
JNeuo Hdackanot — [donHenn, OY ,Mcmaun Kemanu® — LphunuwTte, OOY
lopue MeTpos* — PanoToso, OY ,Jupuja“ — Xutowe, OY ,Bepa Linpnempu
Tpen* — [OebpewTte, O0Y,Mupue Aues“ — Jlaxann, OY ,lepe Towes*-
Hynjavann — [lecoso. Bo koj ce ondareHn cute HaceneHu mecta kage LUTo
Tpeba yyeHuuuTe fda ja crnepaT HactaBata Bo OcHoBHO obpasoBaHue 3a
yyebHaTa 2016-2017 roguHa.
YneH 2
Pacnpepenbata Ha HaceneHWTe MecTa W yTBpAyBame MO PEOH 3a Cekoe
OCHOBHO y4unuLiTe e crnefHaTta:
1. OY,Meuo Oackanot” — donHeHu (CeHokoc, Bpaunoso, 3anomkaHu, HoBo
Cenanu, Kytneweso, beno Mone, BpaHye n Cpenopex).
2. OY*Uemann Kemanu® — Lprunuwte (KocTuHum, FoctupaxHu, CTposuja,
Oonroeu, Maprapu, 3p3e, Cnenye un Cnugije).
3. 00Y,['opue Metpos* — Panotoso (MewTaneso, CapaHanHoBO, Puneso u
Cexvpum).
4. QY Jinpwnja“ — l'opHo Xutowe — JonHo XKutowwe (JlokBeHn).
5. OY,Bepa Lnpusupu TpeH* — ebpeLuTe.
6. O0Y,Mupye Aues” — laxxann (KowmHo).
7. OY,Nepe Towes* — Oynjayanu — fecoso ( OpeHoBuu, Hebperoso, MopHO
Ceno, 3abpyaHu n MpamopaHu).
YneH 3
OpnykaTa Brierysa BO cuna cammoT AeH 04 AEHOT Ha Hej3nHO objaByBare
BO CNyX06eH rnacHvK Ha onwTnHa JonHeHn.

Mpetcepaten Ha CoBeTOT Ha
onwTnHa JonHeHu
XycenH XacaHoBuKk

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 cTaB 1 Touka 2 o 3akOHOT 3a fokanHa camoyrpasa
(“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Toyka 7 og CraTyToT Ha
onwTnHa fonHern (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtnHa JonHexnun® 6p.8/05, 04/09
1 02/10 MpagoHayanHuk Ha onwTuHa JonHEHN ro JOHeCe CrEeAHNOT:

3 AKnNDY 40K
3a 3ronemyBam€ Ha LieHaTa Ha Bojarta U KOMYHanHUoT cmeT
1. Ce npornacysa, Opnyka 3a 3roneMyBarwe Ha LeHaTa Ha Bogata U
KOMyHanHuoT cmeT 08-1536/6 foHeceHa of COBETOT Ha onwTuHa [lonHeHn
Ha aeH 27.05.2016 roguHa.
2. 3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHw.

Bp. 09-1598/5
03.06.2016

pagoHavanHuk
Bolue Munowuecku

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér rajonizimin e SHFK né nivel t& komunés sé Dollnenit
1. Shpallet vendim pér rajonizimin e SHFK né nivel té komunés sé
Dollnenit me nr. 08-1536/5, i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé
Dollnenit mé datén 27.05.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 1598/4
03.06.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 22, paragrafil, pika 8 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 28, paragrafi 1, pika 11
nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”,
nr. 08/05) dhe né pajtim me nenin 46, pika 5 nga Ligji pér Arsim Fillor
(“Gazeta Zyrtare e RM-ség,, nr.
103/08,33/2010,116/2010,156/2010,18/2011,42/2011,51/2011,6/2012,100/
2012,24/2013,41/2014,116/2014,135/2014,10/2015,98/2015,145/2015 dhe
30/2016) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé
27.05.2016 e solli kété:

VENDIM
pér caktimin e rajonizimit pér shkollat fillore né komunén e Dollnenit
Neni 1

Né komunén e Dollnenit ekzistojné 7 (shtaté) shkolla fillore edhe até:
SHF “Peco Daskallot’-Dollnen, SHF “Ismail Qemali’-Cérnilishté, SHF
“Gjorge Petrov’-Ropotové, SHF “Liria”-Zhitoshe, SHF “Vera Ciriviri-Trena”-
Debresht, SHF “Peco Daskallot’-Mirge Acev’-Llazhan dheSHF “Pere
Toshev’-Dupjacan, té cilat jané té pérfshiré né té gjitha vendbanimet ku
nxénésit duhet t'a ndjekin mésimin né arsimin fillor pér vitin 2016/2017.

Neni 2
Shpérndarja e vendbanimeve dhe pércaktimi sipas rajonit pér secilén
shkollé fillore éshté si vijon:

1.SHF “Peco Daskallot”-Dollnen (Senokos, Braillové, Zapollzhan,
Novosellan, Kutleshevé; Bello Pole, Vrance dhe Sredorek).

2. SHF “Ismail Qemali”-Cérnilishté (Kostinc, Gotirazh, Strovijé, Dollgaec,
Margari, Xérxe, Slepce dhe Slivje).

3. SHF “Gjorge Petrov’-Ropotové (Peshtalevé, Sarandinové, Rilevé dhe
Sekirc).

4.SHF “Liria”-Zhitoshe (Gorno Zhitoshe, Dollno Zhitoshe dhe Llokven.

5.SHF “Vera Ciriviri-Trena”-Debresh.

6.SHF “Mirge Acev’-Llazhan, dhe Koshiné.

7.SHF “Pere Toshev’-Dupjagan (Desové, Drenovc, Nebregové, Gorno
Sello, Zabér¢an dhe Mramoran).

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e teté nga dita e sjelljes sé tij né Buletinin

zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Kryetari i Késhillit té
komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér rritjen e cmimit té ujit dhe mbeturinave komunale
1. Shpallet vendim pér rritien e ¢cmimit té ujit dhe mbeturinave komunale
me nr. 08-1536/6, i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé
datén 27.05.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 1598/5
03.06.2016

Prefekti
Boshe Millosheski
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 crtaB 1 anvHea 10 og 3akoHoT 3a JlokanHa
CamoynpaBa (Cn. BecHuk Ha PM 6p.05/02) a cornacHo uneH 28 crtaB 1
anuHea 14,43 n 32 op CratyTtoT Ha onwTuHa AonHeHu (Cn. MacHuk Ha
onwTuHa [onHeHu 6p. 08/05), a cornacHo npeanor Ognykarta 6p.02-29/4 on
29.03.2016 rogmHa oa YnpaBHuoT opbop Ha JKI coBeToT Ha cepHuuata
oppxaHa Ha fieH 27.05.2016 roguHa ja goHece cnegHarta:
OONnNvYKA
3a 3ronemyBatb€e Ha LileHUTe Ha BoAaTa 3a Nueke U KOMYyHanHUoT cMeT
BO onwTtuHa [lonHeHu
Ynen 1
Ce kopurupa LeHaTa Ha BogaTta 3a WHAMBMAYaArHUTE KOPWUCHULM KOU ce

BopocHabayBawata of pervmoHanHuoT cuctem CTygeHumua op 22 Ha 25
neHapy 3a 1m3 notpoweHa Boga. Ce kopurMpa LeHata Ha BogaTa 3a
HaceneHute mecta LipHunuwTte n [ecoBo kou ce BogocHabayBawaTta of
OyHapu of 22 Ha 27 peHapu 3a 1mM3 noTpoweHa Boga. Ce kopurupa LeHata
3a M3HecyBawe Ha koMyHamnHuoT cmeT o 100 geHapu Ha 150 peHapu no
CEMejCTBO.

YneH 2
3apagu 3ronemeHvTEe TpOLWOLM 3a OApXyBake W BMUCOKaTa LeHa Ha
enekTpuyHa eHepruja, JKIN JonHeHu ce coovyBa co npobnem BO paboTereTo
1 ce OoBedyBa BO Mpallake PefoBOHOTO BOAOCHAbA4yBaHe Ha KOPUCHULUTE
CO BOAA 3a NMueke, a UCTO U PedOBHOTO U3HECYBake Ha KOMYHarnHWOT CMET
of HaceneHuTe mecta. Mimajkv rv BO npeaBwp BakBUTE COCTOjOM YNpaBHUOT
opbop Ha JKIM JonHeHn goHece oanyka 3a Kopekuuja Ha LeHuTe BO YreH 1

YneH 3
CornacHocta Brierysa Bo curna no o6jaByBaweTo Ha UCTMOT BO CnyxbeH
rMacHuK Ha onwTuHa [JonHeHw.

Mpetcepaten Ha CoBeTOT Ha
onwTunHa [lonHeHn
XyceunH XacaHOBMK

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touyka 2 op 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpasa (“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Touka 7 opf
CrartyToT Ha onwTtuHa [onHeHn (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [onHeHn”
6p.8/05, 04/09 n 02/10 MpagoHavanHuk Ha onwTtuHa [lonHeHM ro AoHece
CnegHvoT:

3 AKINDY 40K
3a u3meHa Ha pacnopefoT Ha cpefcTBa Ha GyLIeTOT Ha onwITUHa
HOonHeHn 3a 2016 rognHa
1. Ce npornacyea, Opnyka 3a M3MeHa Ha pacnopefoT Ha CpeAcTBa Ha
OyyeToT Ha onwTuHa [onHenn 3a 2016 rogmHa 08-1536/7 poHeceHa of
COBETOT Ha onwTuHa [JonHeHn Ha aeH 27.05.2016 rogmHa.
2. 3akny4okoT ke ce o6jaBu Bo Cny>k6GeH rmacHvK Ha onwtnHa JonHeHw.

Bp. 09-1598/6
03.06.2016

[pagoHavanHuk
Bowe Munowieckn

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Toyka 2 og 3akoHOT 3a JlokanHa camoynpaBa
(Cn. BecHuk Ha PM 6p.5/2002) a Bo Bpcka co uneH 34 of 3akoHOT 3a
Byuyetute (Cn. BecHuk Ha PM 6p. 64/2005,2008), CoBeTOT Ha OnLTWHA
[onHeHn Ha cegHuUaTa ogpxaHa Ha aeH 27.05.2016 rognHa goHece:
OAONYKA
3a n3ameHa Ha pacnopefoT Ha cpeacTBa Ha ByyeToT Ha onwTHMHA
[OonHeHun 3a 2016 rognHa
YneH 1

Co oBaa Opanyka ce BpLM M3MeHa Ha pacnopefoT Ha cpefcTsa Bo byyetor
Ha onwTuHa [lonHeHn 3a 2016 rogmMHa Ha cnegeH HauvH:

lMporpama n Ha3uB Ha nNporpamara

MoctaBka n onuc Ha noctaBkaTta byyet Camod. oTay JoHauum KpeanTn

DOO NpapoHavyanHuk
404150 Opyrm Hagomectoum
A00 COBET HA OMNLWTUHA

50000 0 0 O O

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, alineja 10 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05/02) dhe né pérputhje me nenin
28, paragrafin 1, alineja 14 dhe 43 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05) dhe né pajtim me
vendimin me nr. 02-29/4 nga 29.03.2016 nga ana e Késhillit Drejtues té
NPK Késhilli né seancén e mbajtur mé 27.05.2016 e solli kété:

VE ND I M
Pér rritjen e gmimit té ujit pér pije dhe mbeturinave komunale né
komunén e Dollnenit
Neni 1

Korrigjohet ¢mimi i ujit pér shfrytézuesit individual, té cilét furnizohen nga
ujésjellési regjional "Studengica” nga 22 né 25 denaré pér 1m3 té ujit té
harxhuar. Korrigjohet ¢gmimi | ujit pér vendbanimet Cérnilishté dhe Desovg,
té cilét furnizohen me ujé nga puset (bunaré) nga 22 né 27 denaré pér 1m?®
pér ujé té harxhuar. Korrigjohet ¢mimi pér largimin e mbeturinave
komunale prej 100 né 150 denaré né njé familje.

Neni 2

Pér shkak té harxhimeve té zmadhuara pér mirémbajtje dhe ¢cmimit té
larté té energjisé elektrike NPK Dollneni ballafagohet me probleme né
puné dhe vihet né piképyetje furnizimi i rregullt i shfrytézuesve té ujit pér
pije dhe gjithashtu edhe largimi i rregullt i mbeturinave komunale nga
vendbanimet. Duke i marré parasysh gjendjet e kétilla Késhilli Drejtues
solli vendim pér korrigjimin e ¢gmimeve né nenin 1.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi nga dita e shpalljes sé té njéjtit né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.

Kryetari i Késhillit té
komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika
7 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér ndryshimin e shpérndarjes sé mjeteve né Buxhetin e komunés sé
Dollnenit pér vitin 2016
1. Shpallet vendim pér ndryshimin e shpérndarjes sé mjeteve né Buxhetin
e komunés sé Dollnenit pér vitin 2016 me nr. 08-1536/7, i sjellur nga ana e
Késhillit t&é komunés sé Dollnenit mé datén 27.05.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 1598/6
03.06.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05/02) dhe né lidhje me nenin 34
nga Ligji pér Buxhete (‘“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 64/2005, 2008)
Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé 27.05.2016 e
solli kété:

VE NDI M
Pér ndryshimin e shpérndarjes sé mjeteve né Buxhetin e komunés sé
Dollnenit pér vitin 2016
Neni 1

Me kété vendim béhet ndryshimi i shpérndarjes sé mjeteve né Buxhetin

e komunés sé Dollnenit pér vitin 2016 né ményrén vijuese:

Programi dhe emérimi i programit

Nénpika dhe pérshkrimi i nénpikés Buxhett Vetéf. Dotaci. Donac. Kredi
DOO Prefekti

404150 kompensime tjera
A00 KESHILLI | KOMUNES

50.000 0 0 0 0

www.opstinadolneni.gov.mk; info@opstinadolneni.gov.mk, [donHexnu/Dolinen
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420220 lMNMaTtyBare BO CTPaHCTBO

naTHu pacxogu 100000 00 O O O
J60 OAPXXYBAHE HA 3ALUTUTA HA NNOKNAHUTE NATULLTA

424320 OpgpxyBare Ha aBTonaTty,

ynuum n natuwta 300.000 0 O 0 0
JDO0 U3rPAOBA U PEKOHCTPYKLUWUJA HA NOKANMHUTE NATULUTA
482130 PekoHCTpyKUMja Ha ynuum,
naTuwiTa n asTonatu

L00 CMNOPT U PEKPEALIMJA
482920 WNarpapba Ha apyru o6jekTn
W00 NMPOTUB NMNOXXAPHA 3ALLUTUTA

700.000 O 0 0 O

-900.000 O 0 0 O

420220 Udhétime jashté shtetit

Shpenzime udhétimi 100.000 O 0 0 0
J60 MIREMBAJTJE DHE MBROJTJE TE RRUGEVE LOKALE
424320 Mirémbaijtja e autostradave,

rrugicave dhe rrugéve 300.000 O 0 0 0
JDONDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE LOKALE

482130 Rikonstruimi i rrugicave,

rrugéve dhe autostradave 700.000 O 0 0 0
LOO SPORT DHE ARGETIM
482920 ndértimi i objekteve tjera -900.000 O 0 0 0

W00 MBROJTJA KUNDER ZJARRIT

401130 OcHoBHM Nnatn — apyrv BpaboTexu -200.000 O 0 0 O 401130 Rroga bazé—té punésuar tjeré -200.000 0 0 0 0
402110 OcHosHu lNMpugoxecn 3a MO -50.000 O 00 O 402110 Kontribute bazé pér SIP -50.000 O 0 0 0
0O 0 0 O 0O O 0 0

Ynen 2
OpnykaTta Brerysa BoO curna of AeHOT Ha objaByBarbe Bo CrnyxbeH rmacHuk Ha
onwTnHa [JonHeHn 1 cTaHyBa cOCTaBeH Aen Ha OyLeToT Ha onwTuHaTa 3a
2016 roauHa.
Mpetcepaten Ha CoBeTOT Ha
onwTnHa [lonHeHn
XyceunH XacaHOBMK

Do MuHucTtepcTBOoTO 3a JlokanaH camoynpaBa
Mpegmet: U3BBECTYBAKE

Op rpagoHadanHunkoT Ha OnwTtuHa JonHeHu r-H bowe Mwunoweckn koe ce
ofHecyBa 3a goHecyBawe Ha Opnyka nop 6p 08-1536/8 on 27.05.20016 oa
cTpHa Ha CoBeToT Ha onwTuHa JonHeHn, Koja He e npornaceHa Co 3aKy4oK
Mako ucrtata e JoHeceHa Mo BTOp naT of ctpaHa Ha CoeeToT Ha OnwTuHa
LonHeHwn.

DoHeceHaTa opgnyka op cTpaHa CoBeToT Ha onwTtuHa [onHeHn e
crnpoTvBHa Ha 3akoHOT 3a YcTaHoBMu, 3akoHOT 3a OCHOBHO obpa3oBaHve n
3aKoHCKMTe openbu 3a npomeHa Ha ume Ha OcHOBHO yuyunuwTe. Bo
KOHKPETHMOT crny4yaj ce pabotn 3a OY ,Bepa Lupueupu-TpeHa, BO H.M.
OebpewwTe, onwTtrHa [JonHeHu.

Bp. 09-1598/9
03.06.2016

pagoHavanHuk
Bole Munowiecku

Bp3 ocHoBa Ha uneH 28 ctaB 1 Touka 11 og CtaTyToT Ha onwTuHa JonHeHn
(Cn. nachuk Ha onwTuHa [onHenn 6p. 08/05), CoseToT Ha onwTuHA
[onHeHn Ha cegHunuaTa ogpxaHa Ha aeH 27.05.2016 roamHa aoHece:
OONYKA
3a npomeHa Ha nmeTo Ha OY ,Bepa Uupusupun — Tpena“ c. lebpelute Bo
OQY ,Anu ®etaxu Okujap” c. OebpelwTte

YneH 1
Cnopep, goctaBeHoTO 6apare o CoBeTOT Ha poauTenu. YUmnuwHnoT ogbop
Ha OY ,Bepa Uupusnpu — TpeHa“ c. [lebpelute, nopagn KOHCTaTUpaHaTa u
noctankata LWwTO e cnpoBedeHa pJoHecon Opnyka cerawHoto ,Bepa
Limpusunpu — TpeHa“ c. flebpewite 3a npomeHa Bo OOY ,Anu ®etaxm Okujap*
c. [lebpewuTe.

YneH 2
CoBeToT Ha onwTtuHa [lornHEHU criopen rope HaBegeHute Gaktu u
dakTnukaTa coctojba Ha OY ,Bepa LiupuBupn — TpeHna“ c. [ebpewrte ro
MeHyBa umeto Bo OOY ,Anu detaxu Okujap” c. lebpeLuTe.

YneH 3
Osaa Opnyka BneryBa Bo cura Co AeHOT Ha Hej3uHO JOoHecyBake, a ke buae
objaBeHa BO cny6eH rmacHvk Ha onwTnHa JornHeHu.

MpeTcenaten Ha CoBeTOT Ha
onwTtuHa [JonHeHn
XycenH XacaHoBuKk

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ga dita e shpalljes né Buletinin zyrtar t& komunés ssé
Dollnenit dhe béhet pjesé pérbérése e buxhetit t&€ komunés pér vitin 2016.

Kryetari i Késhillit té
komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Deri te Ministria pér Vetégeverisje Lokale
Lénda: LAJMERIM

Nga ana e prefektit t&¢ komunés sé Dollnenit z. Boshe Millosheski, i cili
ka té bé&je me vendimin e sjellur me nr. 08 1536/8 nga 2705.2006 nga ana
e Késhillit t¢ komunés sé Dollnenit, i cili nuk éshté shpallur me konkluzé
edhe pse i njéjti éshté sjellur pér sé dyti heré nga ana e Késhillit té
komunés sé Dollnenit.

Vendimi i sjellur nga ana e Késhilit t&¢ komunés sé Dollnenit éshté né
kundérshtim me Ligjin pér Entet , Ligjin pér Arsim Fillor dhe dispozitat ligjor
pér ndrimin e emrit té njé shkolle fillore. Né rastin konkret béhet fjalé pér
SHF “Vera Ciriviri-Trena” né v.b. Debresht, komuna e Dollnenit.

Nr. 1598/9
03.06.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 28, paragrafi 1, pika 11 nga Statuti | komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit, nr. 08/05) Késhilli i
komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé 27.05.2016 e solli kété:

VE ND I M
Pér ndryshimin e emrit t€ SHF “Vera Ciriviri-Trena”, f. Debresht né
SHFK “Ali Fetahi Okijar” f. Debresht
Neni 1

Né bazé té kérkesés sé dorézuar nga ana e Késhillit t& prindérve,
Késhillit Shkollor t¢ SHF “Vera Ciriviri-Trena”, f. Debresht pér shkak té
procedures sé konstatuar dhe té zbatuar ka sjellé vendim shkolla e e
tashme “Vera Ciriviri-Trena”, f. Debresht t&€ ndyshohet né SHFK “Ali Fetahi
Okijar”, f. Debresht.

Neni 2

Késhilli i komunés sé Dollnenit né bazé té fakteve té lartpérmendura dhe
gjendjes faktike né SHF “Vera Ciriviri-Trena”, f. Debresht e ndrron emrin
né SHFK “Ali Fetahi Okijar”, f. Debresht.

Neni 3

Ky vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes sé tij dhe do té shpallet né

Buletinin zyrtar té komunés sé Dollnenit

Kryetari i Késhillit té
komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq
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